

Delegationer indenfor Børne- og Skoleudvalgets område

Indenfor hvilket emne har delegationen fundet sted?	Hvem ejer kompetencen?	Hvem er kompetencen delegeret til?
Godkendelse af dagplejehjem: Dagpleje	Kommunalbestyrelsen	Daginstitutionsområdet/ Den Kommunale Dagpleje
Optagelse i dagtilbud – dispensation: Dagtilbud	Kommunalbestyrelsen	Formanden for Børne- og Skoleudvalget
Pædagogiske læreplaner i daginstitutionerne: Dagtilbud	Børne- og Skoleudvalget	Børne- og Kulturforvaltningen
Lov om ændring af dagtilbudsloven. Undtagelse fra sprogvurdering af børn og udlændinge, der har midlertidigt ophold i Danmark	Kommunalbestyrelsen	Børne- og Kulturforvaltningen
Standstilladelse af børneydelse i forbindelse med forældrenes tilsidesættelse af pligten til sprogvurdering og sprogstimulering af deres barn.	Kommunalbestyrelsen	Børne- og Kulturforvaltningen
Fripladser: Forældrebetaling i dagtilbud	Kommunalbestyrelsen	Daginstitutionsområdet/ Pladsanvisningen
Folkeskolens afgangsprøver for privatister, godkendelse af ansøgninger: Folkeskoler – afgangsprøver	Kommunalbestyrelsen	Børne- og Kulturforvaltningen
Kursus, efter- og videreuddannelse til skolefritidsordningerne – bemyndigelse til inden for bevillingen at foretage administrative omplaceringer fra	Børne- og Skoleudvalget	Børne- og Kulturforvaltningen

SFO'erne til den fælles konto for uddannelse: SFO - kursusmidler		
Dispensation fra regler for tildeling af plads i skolefritidsordning: SFO – tildeling af plads	Kommunalbestyrelsen	Børne- og Kulturforvaltningen
Suspendering i Lov om frit skolevalg over kommunegrænser	Kommunalbestyrelsen	Formanden for Børne- og Skoleudvalget
Delegering af kompetence vedrørende udtrædelse af skolebestyrelse samt oprykning af suppleant: Skolebestyrelse – udtrædelse af	Kommunalbestyrelsen	Børne- og Skoleudvalget
Kursusmidler til skolerne – bemyndigelse til inden for bevillingen at foretage administrative omplaceringer til skolerne: Skolerne – kursusmidler	Børne- og Skoleudvalget	Børne- og Kulturforvaltningen
Bemyndigelse til at Børne- og Kulturforvaltningen kan dispensere fra fastlagte skoledistriktsgrænser i forbindelse med indskrivning til børnehaveklasse: Skolerne – skoledistriktsgrænser	Kommunalbestyrelsen	Børne- og Kulturforvaltningen
Bemyndigelse til indenfor bevillingen at foretage administrative omplaceringer til skolerne fra den centralt afsatte ramme til undervisningsmidler: Skolerne – undervisningsmidler	Børne- og Skoleudvalget	Børne- og Kulturforvaltningen
Bemyndigelse til at Børne- og Kulturforvaltningen kan træffe beslutning om anmodning om udsættelse af undervisningspligten: Skolerne – undervisningspligt	Kommunalbestyrelsen	Børne- og Kulturforvaltningen

Ansættelse og uansøgt afsked ved ungdomsskolen.	Kommunalbestyrelsen	Lederen af Ungecenter2610
Den nationale klageinstans mod mobning. Behandling af klagesager, der vedrører mobning	Kommunalbestyrelsen	Børne- og Skoleudvalget
Beslutningskompetence i forbindelse med valgfag og fælles mål for disse.	Kommunalbestyrelsen	Skolebestyrelserne